
 
 

UCHWAŁA NR II/8/24 
RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 20 maja 2024 roku 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łużna na 2024 rok oraz zmian Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na 
rok 2024 Nr LXXII/546/23  Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm. )   –  Rada Gminy Łużna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Łużna na 2024 rok  wprowadza się następujące zmiany, w tym: 

1) zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 151 222,00 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące 
o kwotę 151 222,00 zł, 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 744 074,88 zł, w tym zwiększa się wydatki  bieżące 
o kwotę 589 557,68 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 562 037,68 zł, w tym zwiększa się wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane o kwotę 10 005,00 zł oraz zwiększa się wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 552 032,68 zł; 

b) zwiększa się dotacje na zadania bieżące o kwotę 2 000,00 zł; 

c) zwiększa się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 25 520,00 zł; 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) zwiększa się wydatki  majątkowe o kwotę 154 517,20 zł, w tym zwiększa się inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 154 517,20 zł, 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) zwiększa się planowane przychody budżetu o kwotę 592 852,88 zł; 

- w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały 

5) zwiększa się deficyt o kwotę  592 852,88 zł. 

§ 2. Budżet Gminy Łużna na 2024 rok po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu - 61 818 733,79 zł 

a) Dochody bieżące – 47 929 384,74 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
92 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 3615



b) Dochody majątkowe – 13 889 349,05 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 
3 462 420,86 zł. 

2) Wydatki budżetu 62 911 586,67 zł, w tym: 

a) Wydatki bieżące – 48 458 623,27 zł; 

b) Wydatki majątkowe  – 14 452 963,40 zł. 

3) Deficyt budżetu - 1 092 852,88 zł. 

4) Przychody budżetu - 2 562 852,88 zł. 

5) Rozchody budżetu - 1 470 000,00 zł.  

§ 3. Paragraf trzeci Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na  rok 2024 nr LXXII/546/23  Rady Gminy Łużna 
z dnia 18 grudnia 2023 roku roku otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu wynosi  1 092 852,88 zł który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 30 000,00 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami  wykonywania budżetu określonych 
w odrębnych ustawach w kwocie  30 207,88 zł,  wolnymi środkami w kwocie 971 645,00 zł oraz spłatą 
udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 61 000,00 zł.". 

§ 4. W związku ze zmianami w zakresie wydatków, o których mowa w § 1 ust. 3, załącznik nr 9 do 
Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na rok 2024 Nr LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 
2023 roku pn." Wydatki na 2024 rok związane z realizacją zadań z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych" otrzymuje brzmienie jak stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W  związku ze zmianami w zakresie wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia" rozdział 85154 

" Przeciwdziałanie alkoholizmowi",  załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej Gminy Łużna na rok 2024 Nr 
LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku pn." Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 2024 roku na realizacją zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii" otrzymuje brzmienie jak 
stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Zwiększa się dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łużnej o kwotę 2 000,00 zł. 

2. W związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1 załącznik nr 13 do Uchwały Budżetowej Gminy 
Łużna na rok 2024 Nr LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku pn." Zestawienie kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łużna w 2024 roku" otrzymuje brzmienie jak stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Dokonuje się zmiany w zakresie wydatków jednostki pomocniczej - Sołectwo Mszanka w kwocie 

30 660,80 zł. 

2. Zgodnie ze zmianami, o których mowa w ust. 1 załącznik nr 14 do Uchwały Budżetowej Gminy Łużna 
na rok 2024 Nr LXXII/546/23 Rady Gminy Łużna z dnia 18 grudnia 2023 roku pn. "Wydatki jednostek 
pomocniczych Gminy Łużna na 2024 rok" w części dotyczącej Sołectwa Mszanka otrzymuje brzmienie jak 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. Wydatki pozostałych jednostek pomocniczych nie ulegają 
zmianie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Łużna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Kosiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3615



DOCHODY BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 1 do Uchwały nr II/8/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

Różne rozliczenia 0,00758 117 608,0038 427 368,83 38 544 976,83

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla

jednostek samorządu terytorialnego

0,0075806 117 608,00300 854,00 418 462,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,00117 608,00300 854,00 418 462,00

Dochody bieżące 117 608,00 0,00300 854,00 418 462,00

Oświata i wychowanie 0,00801 4 720,001 966 241,00 1 970 961,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 4 720,0092 657,00 97 377,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z

umów
0950 0,004 720,003 404,00 8 124,00

Dochody bieżące 4 720,00 0,0092 657,00 97 377,00

Pomoc społeczna 0,00852 2 374,001 228 161,05 1 230 535,05

Ośrodki pomocy społecznej 0,0085219 2 374,00143 688,00 146 062,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,002 374,000,00 2 374,00

Dochody bieżące 2 374,00 0,00143 688,00 146 062,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 26 520,0024 480,00 51 000,00

Pozostała działalność 0,0085395 26 520,0024 480,00 51 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,0026 520,0024 480,00 51 000,00

Dochody bieżące 26 520,00 0,0024 480,00 51 000,00

0,00RAZEM DOCHODY 151 222,0061 667 511,79 61 818 733,79

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Dochody bieżące 47 778 162,74 151 222,00 0,00 47 929 384,74

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

92 000,00 0,00 0,00 92 000,00

Dochody majątkowe 13 889 349,05 0,00 0,00 13 889 349,05

w tym:

z tytułu dotacji i środków na

finansowanie wydatków na realizację

zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3

3 462 420,86 0,00 0,00 3 462 420,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2 do Uchwały nr II/8/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

Gospodarka mieszkaniowa 30 660,80700 150 000,001 966 566,60 2 085 905,80

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 660,8070005 150 000,001 939 116,60 2 058 455,80

Wydatki majątkowe 150 000,00 30 660,801 591 295,80 1 710 635,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 30 660,801 591 295,80 1 710 635,00

Administracja publiczna 0,00750 32 800,006 221 267,50 6 254 067,50

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 30 000,003 996 267,79 4 026 267,79

Wydatki bieżące 30 000,00 0,003 996 267,79 4 026 267,79

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 30 000,00 0,003 990 267,79 4 020 267,79

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
30 000,00 0,00777 180,59 807 180,59

Wspólna obsługa jednostek samorządu

terytorialnego

0,0075085 2 800,00851 026,00 853 826,00

Wydatki bieżące 2 800,00 0,00851 026,00 853 826,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 800,00 0,00850 826,00 853 626,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
2 800,00 0,00151 633,00 154 433,00

Oświata i wychowanie 0,00801 517 777,4024 461 320,15 24 979 097,55

Szkoły podstawowe 0,0080101 264 988,0016 844 550,00 17 109 538,00

Wydatki bieżące 229 810,00 0,0016 455 550,00 16 685 360,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 229 810,00 0,0015 770 254,00 16 000 064,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
229 810,00 0,001 348 539,00 1 578 349,00

Wydatki majątkowe 35 178,00 0,00389 000,00 424 178,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 178,00 0,00389 000,00 424 178,00

Oddziały przedszkolne w szkołach

podstawowych

0,0080103 5 865,00487 338,35 493 203,35

Wydatki bieżące 5 865,00 0,00487 338,35 493 203,35

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 865,00 0,00466 278,35 472 143,35

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
5 865,00 0,0060 707,00 66 572,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Przedszkola 0,0080104 47 350,005 033 356,80 5 080 706,80

Wydatki bieżące 47 350,00 0,005 033 356,80 5 080 706,80

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 47 350,00 0,003 950 398,20 3 997 748,20

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
47 350,00 0,00648 678,00 696 028,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 754,00141 031,00 141 785,00

Wydatki bieżące 754,00 0,00141 031,00 141 785,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 754,00 0,00140 531,00 141 285,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
754,00 0,0062 163,00 62 917,00

Pozostała działalność 0,0080195 198 820,40236 626,00 435 446,40

Wydatki bieżące 198 820,40 0,00236 626,00 435 446,40

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 198 820,40 0,00236 626,00 435 446,40

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 10 005,00 0,008 178,00 18 183,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
188 815,40 0,00228 448,00 417 263,40

Ochrona zdrowia 0,00851 9 493,48132 625,00 142 118,48

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 9 493,48132 500,00 141 993,48

Wydatki bieżące 9 493,48 0,00132 500,00 141 993,48

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 9 493,48 0,00132 500,00 141 993,48

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
9 493,48 0,00104 100,00 113 593,48

Pomoc społeczna 0,00852 2 374,003 493 753,05 3 496 127,05

Ośrodki pomocy społecznej 0,0085219 2 374,001 497 976,00 1 500 350,00

Wydatki bieżące 2 374,00 0,001 497 976,00 1 500 350,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 2 374,00 0,001 466 790,00 1 469 164,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
2 374,00 0,00180 686,38 183 060,38

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 26 520,0030 480,00 57 000,00

Pozostała działalność 0,0085395 26 520,0024 480,00 51 000,00

Wydatki bieżące 26 520,00 0,0024 480,00 51 000,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 000,00 0,000,00 1 000,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
1 000,00 0,000,00 1 000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 25 520,00 0,0024 480,00 50 000,00

Rodzina 0,00855 3 110,005 694 595,61 5 697 705,61

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,0085516 3 110,00488 948,00 492 058,00

Wydatki bieżące 3 110,00 0,00488 948,00 492 058,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 3 110,00 0,00488 148,00 491 258,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
3 110,00 0,0077 817,00 80 927,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 32 660,801 531 600,00 1 564 260,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 32 660,801 045 000,00 1 077 660,80

Wydatki bieżące 32 660,80 0,001 045 000,00 1 077 660,80

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 30 660,80 0,0045 000,00 75 660,80

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych

zadań;
30 660,80 0,0045 000,00 75 660,80

dotacje na zadania bieżące 2 000,00 0,001 000 000,00 1 002 000,00

30 660,80RAZEM WYDATKI 774 735,6862 167 511,79 62 911 586,67

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

RAZEM

Wydatki bieżące 47 869 065,59 589 557,68 0,00 48 458 623,27

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 37 831 993,34 562 037,68 0,00 38 394 031,02

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich

naliczane,
26 569 777,69 10 005,00 0,00 26 579 782,69

wydatki związane z realizacją ich

statutowych zadań;
11 262 215,65 552 032,68 0,00 11 814 248,33

dotacje na zadania bieżące 2 357 908,60 2 000,00 0,00 2 359 908,60

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 767 163,65 25 520,00 0,00 6 792 683,65

wydatki na programy finansowane z

udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

92 000,00 0,00 0,00 92 000,00

obsługa długu 820 000,00 0,00 0,00 820 000,00

Wydatki majątkowe 14 298 446,20 185 178,00 30 660,80 14 452 963,40

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 14 298 446,20 185 178,00 30 660,80 14 452 963,40

w tym:

na programy finansowane z

udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 181 115,86 0,00 0,00 1 181 115,86

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3 do Uchwały nr II/8/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

Gospodarka mieszkaniowa 30 660,80700 150 000,001 591 295,80 1 710 635,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 660,8070005 150 000,001 591 295,80 1 710 635,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 30 660,80150 000,00142 295,80 261 635,00

Modernizcaja budynku domu ludowego w Mszance 30 660,800,0030 660,80 0,00

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

na terenie Gminy Łużna
0,00150 000,000,00 150 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 35 178,00389 000,00 424 178,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 35 178,00389 000,00 424 178,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0035 178,00389 000,00 424 178,00

Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy

Łużna
0,0035 178,00389 000,00 424 178,00

30 660,80RAZEM WYDATKI 185 178,0014 298 446,20 14 452 963,40

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



                   PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

Załącznik nr 4 do Uchwały nr II/8/24
Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

Przychody 0,00592 852,881 970 000,00 2 562 852,88

903

Przychody z zaciągniętych
pożyczek na finansowanie
zadań realizowanych z
udziałem środków
pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

0,000,00184 000,00 184 000,00

0,000,00

Kredyt długoterminowy na wkład
własny do projektu "
Uporządkowanie gospodarki
wodno-ściekowej na ternie Gminy
Łużna" wyłączony ze wskaźnika
zadłużenia  art. 243 ust 3a

184 000,00 184 000,00

905

Przychody jednostek
samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

0,0030 207,880,00 30 207,88

0,0030 207,88Pozostałe przychody 0,00 30 207,88

950
Wolne środki, o których mowa
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,00562 645,00409 000,00 971 645,00

0,00562 645,00Wolne środki 409 000,00 971 645,00

951
Przychody ze spłat pożyczek i
kredytów udzielonych ze
środków publicznych

0,000,0061 000,00 61 000,00

0,000,00
Spłata pożyczki udzielonej
Stowarzyszeniu Gospodyń
Wiejskich Wsi Wola Łużańska

61 000,00 61 000,00

952
Przychody z zaciągniętych
pożyczek i kredytów na rynku
krajowym

0,000,001 316 000,00 1 316 000,00

0,000,00
Kredyt bankowy długoterminowy
(bez wyłączeń z art. 243 ust. 3a)

1 316 000,00 1 316 000,00

Rozchody 0,000,001 470 000,00 1 470 000,00

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianachZmniejszenie

963

Spłaty pożyczek otrzymanych
na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem
środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

0,000,00720 000,00 720 000,00

0,000,00

Spłata kredytu na finansowanie
wkładu własnego do projektu dot.
budowy Wiejskiego Domu Kultury
w Biesnej - wyłączony z art. 243
ust.3a

565 000,00 565 000,00

0,000,00

Spłata kredytu bankowrgo
związanego z umową o
dofinansowanie projektu p.n.
"Utworzenie PSZOK w
miejscowości Wola Łużańskiej" -
na finansowanie wkładu
własnego,wyłączony z art. 243
ust.3a

155 000,00 155 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,00750 000,00 750 000,00

0,000,00
Spłata kredytu długoterminowego
Bank Spółdzielczy

510 000,00 510 000,00

0,000,00

Spłata pożyczki zaciągniętej w
WFOŚiGW w Krakowie na
budowę kanalizacji sanitarnej w
Mszance - etap II

240 000,00 240 000,00

500 000,00 592 852,88SALDO 0,00 1 092 852,88

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



WYDATKI NA 2024 ROK ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU
POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5 do Uchwały nr II/8/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

Oświata i wychowanie 0,00801 35 178,00389 000,00 424 178,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 35 178,00389 000,00 424 178,00

Wydatki majątkowe 35 178,00 0,00389 000,00 424 178,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 178,00 0,00389 000,00 424 178,00

0,00RAZEM WYDATKI 35 178,0010 979 802,19 11 014 980,19

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3615
_______________________________________________________________________________________________________________



Lp. Treść Dz. Rozdz. Dochody Wydatki

1

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

756 132 500,00

1.1
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
75618 132 500,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
100 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
32 500,00

Dochody bieżące 132 500,00

2 Ochrona zdrowia 851 141 993,48

2.1 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 141 993,48

Wydatki bieżące, w tym: 141 993,48

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 141 993,48

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 400,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 113 593,48

2. dotacje na zadania bieżące 0,00

1

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 

narkotyków

52 000,00

2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

26 600,00

3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - 

wychowawczych i socjoterapetycznych

60 993,48*

4

Wspomaganie działalności instytucji,organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych

0,00

5

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 

zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu 

obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego

2 400,00

Razem: 132 500,00 141 993,48

* w tym 32 500,00 zł z opłaty za zazwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz       

9 493,48 zł środki niewykorzystane w 2023 roku

Załącznik nr 6 do Uchwały nr II/8/24
 Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU 2024 ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ NARKOMANII

DOCHODY

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3615



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

010 Rolnictwo i łowiectwo 115 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 115 000,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego (dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łużnej)
115 000,00

600 Transport i łączność 216,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 216,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących (dla Województwa Małopolskiego na dofinansowanie 

letniego i zimowego utrzymania chodnika przy DW nr 977 w miejcowości Łużna)

216,00

710 Działalność usługowa 5 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 5 000,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dla Powiatu Gorlickiego na dofinansowanie 

prac Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej)

5 000,00

750 Administracja publiczna 123,00
75095 Pozostała działalność 123,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (Dotacja celowa dla Miasta Gorlice na 

opracowanie strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023-2030 pn. "Ziemia Gorlicka 2030")

123,00

754 Bezpieczeńtwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 90 400,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (na dofinansowanie zakupów sprzętu i umundurowania służących utrzymaniu 

gotowości bojowej, w tym:

35 400,00

Ochotnicza Straż Pożarna w Biesnej 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Bieśniku 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Łużnej 4 200,00

                 Załącznik nr 7 do Uchwały nr II/8/24

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŁUŻNA W 2024 ROKU

                    Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3615



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

Ochotnicza Straż Pożarna w Mszance 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Szalowej 3 000,00
Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Łużańskiej 3 000,00
Doposażenie jednostki OSP w Łużnej w ubrania ochronne 16 200,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych
55 000,00

Doposażenie średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego w sprzęt ratowniczo gaśniczy ( dla 

OSP Wola Łużańska)
55 000,00

801 Oświata i wychowanie 35 000,00 1 063 117,60

80104 Przedszkola 35 000,00 921 133,60

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (zwrot dotacji celowych dla gmin tytułem 

pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z Gminy Łużna uczęszczających do 

niepublicznych przedszkoli)

35 000,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
921 133,60

80149

Realizacja zadań wymagających  stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

141 984,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
141 984,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczne osób niepełnosprawnych 6 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących ( pomoc finansowa dla Powiatu Gorlickigo na 

dofinansowanie WTZ)

6 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 500,00 12 552,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 500,00 12 552,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (dla  Miasta Nowy Sącz na dofinansowanie 

zadań Sądeckiego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w zakresie wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka z terenu Gminy Łużna)

5 500,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (dla Niepublicznego 

Przedszkola "Tuptuś" w Łużnej)
12 552,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 002 000,00 414 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3615



Dz. Rozdz. § Treść/Rodzaj dotacji z budżetu

Kwota dotacji 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych

Kwota dotacji 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego (zadania w zakresie upowszechniania kultury)

5 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 002 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (dla Gminnego Ośrodka Kultury 

w Łużnej)
1 002 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 409 200,00

6570
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele pw. św. Marcina Biskupa w 

Łużnej
150 000,00

6570
Przeprowadzenie prac konserwatorskich i remontowych przy kościele pw.  św. Michała Archanioła w 

Szalowej
259 200,00

926 Kultura fizyczna 75 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 75 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dla klubu sportowego na zadanie w zakreie sprzyjania rozwojowi sportu)
75 000,00

1 168 839,00 1 655 269,60Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3615



Załącznik Nr 8 do Uchwały nr II/8/24

Rady Gminy Łużna z dnia 2024-05-20

fundusz sołecki                 

wg art. 2 uofs

fundusz sołecki             

wg art. 4 uofs

600 Transport i łączność 40 000,00 30 870,00 9 130,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 30 870,00 9 130,00

Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00 30 870,00 9 130,00

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym: 40 000,00 30 870,00 9 130,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 30 870,00 9 130,00

Poprawa stanu dróg gminnych w Sołectwie Mszanka 40 000,00 30 870,00 9 130,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 660,80 30 660,80 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 660,80 30 660,80 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 30 660,80 30 660,80 0,00

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 660,80 30 660,80 0,00

Prace remontowo-budowlane w świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Mszanka
30 660,80 30 660,80 0,00

70 660,80 61 530,80 9 130,00

SOŁECTWO MSZANKA

RAZEM:

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY ŁUŻNA NA 2024 ROK

Dz. Rozdz. Nazwa
Kwota funduszu 

sołeckiego razem

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3615


	UCHWAŁA NR II/8/24 RADY GMINY ŁUŻNA z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-05-23T13:36:59+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




